

Justis- og beredskapsdepartementet

Omlegging til digitalradio – behov for en hurtigutredning om beredskapsmessige konsekvenser

I løpet av neste år skjer det en trinnvis slukking av FM-nettet her til lands, slik at det ved utgangen av året er slukket over hele landet. I den forbindelse får Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) mange henvendelser om hva dette har å si for beredskapen i Norge.

Per i dag har ikke DSB noe fullgodt svar på dette. Hverken NRK eller Kulturdepartementet har gjennomført noen risiko- og sårbarhetsanalyse av de beredskapsmessige konsekvensene av omleggingen til digitalradio. NRK på sin side hevder at beredskapen blir bedre da DAB-nettet er mer robust enn FM-nettet, men dette er en vurdering som baserer seg på rent tekniske forhold. DSB ser ingen grunn til å betvile NRKs vurdering på dette området, men ved kun å ta hensyn til tekniske forhold utelates andre problemstillinger som kan ha betydning for beredskapen.

Både Justis- og beredskapsdepartementet (JD) og DSB vil ha nytte av mer kunnskap om beredskapsmessige konsekvenser av omleggingen til digitalradio. Det er ikke tid til å gjennomføre en fullverdig ROS-analyse, gitt fremdriftsplanen for slukking av FM-nettet. DSB skal i henhold til kgl.res. 24. juni 2005 ha oversikt over sårbarhets- og beredskapsutviklingen i samfunnet bl.a. med sikte på å hindre bortfall av viktige samfunnsfunksjoner. Vi vil på denne bakgrunn gjennomføre en hurtigutredning av de beredskapsmessige konsekvensene av en slukking av FM-nettet. Arbeidet vil etter planen starte i løpet av september og ferdigstilles i november d.å. Dersom Justis- og beredskapsdepartementet har synspunkter på innretningen av utredningen eller andre forhold er det fint om vi blir orientert om dette før arbeidet starter.

Vedlagt er et internt notat som oppsummerer det vi i dag vet om digitalradio og beredskap. Notatet har også et vedlegg med mediasaker hvor DSB har blitt trukket inn i DAB-diskusjonen.

Med hilsen
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

Cecilie Daae
direktør

Elisabeth Longva
avdelingsdirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk.

